АДМИНИСТРАЦИЯ
БАШКАТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОБОЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04. 2019                                                                        № 40
с.Башкатово

Об установлении особого противопожарного
режима на территории Башкатовского сельсовета
Обоянского района Курской области
        В связи с установлением сухой и ветреной погодой и большим ростом пожаров на территории Обоянского района Курской области и созданием предпосылок для природных и техногенных пожаров с тяжкими последствиями, с целью контроля и принятия превентивных мер, в соответствии со статьей 30 Федерального закона № 69-ФЗ от 21.12.1994 г. «О пожарной безопасности» и п. 12 Положения о федеральном пожарном надзоре, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.04.2012 г. № 290 «О федеральном государственном пожарном надзоре», Администрация Башкатовского сельсовета Обоянского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.Ввести особый противопожарный режим на территории Башкатовского сельсовета Обоянского района  Курской области с 09 апреля 2019 года.
       2.Работникам Администрации Башкатовского сельсовета, депутатам Собрания депутатов Башкатовского сельсовета, старшим по населённым пунктам, членам ДПО и ДПД, разработать планы мероприятий при введении данного режима и выполнить следующие мероприятия:
-ограничить посещение лесов, а также запретить разведение костров и применение открытого огня в них и на территориях населённых пунктов;
-организовать ежедневное патрулирование территорий населённых пунктов;
-подготовить для возможного использования в тушении пожаров имеющуюся водовозную и землеройную технику, а также приспособленную для пожаротушения технику;
-организовать ежедневное дежурство членов добровольных пожарных формирований;
-очистить населённые пункты от сухой растительности;
-организовать выполнение превентивных мероприятий по недопущению переброски огня с луговых территорий в населённые пункты и лесные массивы, провести и обновить опашку, обустроить минерализованные полосы и противопожарные разрывы в местах примыкания к лесам и населённым пунктам;
-проинформировать население муниципального образования «Башкатовский сельсовет» о введении на территории населённых пунктов особого противопожарного режима с опубликованием запретительных мер, провести подворные обходы, сходы граждан;
- организовать регулярное посещение неблагополучных семей и граждан «группы риска» совместно с участковым уполномоченным полиции и оперативное оповещение  ЕДДС  Обоянского района в случае возникновения чрезвычайной ситуации на территории муниципального образования.
     3.Зам.Главы Администрации Каменевой Л.Ф. обнародовать настоящее Постановление на информационных стендах  расположенных на территории Башкатовского сельсовета и разместить на официальном сайте муниципального образования «Башкатовский сельсовет» Обоянкого района Курской области в сети  «Интернет».
     4.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Башкатовского сельсовета                                            М.С.Малыхин

Л.Ф.Каменева
(47141) 3-25-48

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÁÀØÊÀÒÎÂÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÎÂÅÒÀ

ÎÁÎßÍÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

09.04. 2019

¹

40

ñ.Áàøêàòîâî

Об

установлении особого противопожарного

режима на территории Башкатовского

сельсовета

Об

оянского района Курской обла

с

ти

Â ñâÿçè ñ óñòàíîâëåíèåì ñóõîé è âåòðåíîé ïîãîäîé è áîëüøèì ðîñòîì

ïîæàðîâ íà òåððèòîðèè Îáîÿíñêîãî

ðàéîíà Êóðñêîé îáëàñòè è ñîçäàíèåì

ïðåäïîñûëîê äëÿ ïðèðîäíûõ è òåõíîãåííûõ ïîæàðîâ ñ òÿæêèìè

ïîñëåäñòâèÿìè,

ñ öåëüþ êîíòðîëÿ è ïðèíÿòèÿ ïðåâåíòèâíûõ ìåð, â

ñîîòâåòñòâèè ñî ñòàòüåé 30 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà ¹ 69

-

ÔÇ îò 21.12.1994 ã. «Î

ïîæàðíîé áåçîïàñíîñòè» è

ï. 12 Ïîëîæåíèÿ î ôåäåðàëüíîì ïîæàðíîì

íàäçîðå, óòâåðæäåííûì Ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè îò 12.04.2012 ã. ¹ 290 «Î ôåäåðàëüíîì ãîñóäàðñòâåííîì

ïîæàðíîì

íàäçîðå»,

Àäìèíèñòðàöèÿ

Áàøêàòîâñêîãî ñåëüñîâåòà Îáîÿí

ñêîãî

ðàéîíà ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1.Ââåñòè

îñ

îáûé ïðîòèâîïîæàðíûé ðåæèì

íà òåððèòîðèè Áàøêàòîâñêîãî

ñåëüñîâåòà Îáîÿíñêîãî ðàéîíà

Êóðñêîé îáëàñòè ñ 09 àïðåëÿ 2019

ãîäà.

2.

Ðàáîòíèêàì Àäìèíèñòðàöèè Áàøêàòîâñêîãî ñåëüñîâåòà, äåïóòàòàì

Ñîáðàíèÿ äåï

óòàòîâ Áàøêàòîâñêîãî ñåëüñîâåòà,

ñòàðøèì ïî íàñåë¸ííûì

ïóíêòàì, ÷ëåíàì ÄÏÎ è ÄÏÄ

, ðàçðàáîòàòü ïëàíû ìåðîïðèÿòèé ïðè ââåäåíèè

äàííîãî ðåæèìà è âûïîëíèòü ñëåäóþùèå ìåðîïðèÿòèÿ:

-

îãðàíè÷èòü ïîñåùåíèå ëåñîâ,

à

òàêæå çàïðåòèòü ðàçâåäåíèå êîñòðîâ è

ïðèìåíåíèå îòêðûòîãî îãíÿ â íèõ è íà òåððèòîð

èÿõ íàñåë¸ííûõ ïóíêòîâ;

-

îðãàíèçîâàòü åæåäíåâíîå ïàòðóëèðîâàíèå

òåððèòîðèé íàñåë¸ííûõ ïóíêòîâ;

-

ïîäãîòîâèòü äëÿ âîçìîæíîãî èñïîëüçîâàíèÿ â òóøåíèè ïîæàðîâ

èìåþùóþñÿ âîäîâîçíóþ è çåìëåðîéíóþ òåõíèêó, à òàêæå ïðèñïîñîáëåííóþ

äëÿ ïîæàðîòóøåíèÿ òåõíèêó;